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Forventede utvinnbare ressurser for østlige deler 
av Barentshavet nord er beregnet til 1370 millioner 
Sm3 o.e., med en nedside på 350 millioner Sm3 o.e. 
(P95) og en oppside på 2460 millioner Sm3 o.e. (P05). 
Ved eventuell boring og bekreftelse av en eller flere 
letemodeller, vil disse anslagene endre seg mot de 
høyere verdiene.  De forventede utvinnbare res-
sursene fordeler seg på henholdsvis 825 millioner 
Sm3 væske og 545 milliarder Sm3 gass. Sammenlignet 
med Barentshavet sør er væske/ gass forholdet ulikt. 
Mens det i sør er estimert størst andel gassressurser 
(60 prosent gass), er det her overvekt av væske (60 
prosent).  

Det finnes flere mulige kildebergarter i kartlagt 
område. Utbredelse og genereringspotensial, særlig 
for Steinkobbe/Botneheiaformasjonen vurderes som 
gunstig for dannelse av hydrokarboner.  Begravnings-
dypet tilsier mulighet for olje. Seks letemodeller er 
identifisert, flere av dem med svært store lukninger 
og dermed betydelig potensial for reservoarvolum. 
Oppbevaring av hydrokarboner i fellene er en viktig 
risikofaktor. Bedre forståelse av begravningshistorien 
vil være nødvendig for å øke kunnskapen om gass-
ekspansjon, modenhetsbetraktninger og forseglings-
potensial i området.

Den  geologiske usikkerheten i området er relativt 
høy, og høyest for nivåene eldre enn trias. Ferdigstill-
else av analysene fra grunne boringer vil kunne bidra 
til bedre forståelse av de enkelte reservoarnivå som 
er kjernetatt. I tillegg vil mer og bedre seismikk gjøre 
det mulig å gjennomføre fullstendige prospektana-
lyser, noe som vil kunne gi en bedre forståelse av 
ressurspotensialet.

Generell erfaring med petroleumsvirksomhet viser 
at det totale ressurspotensialet i et område vil være 
dominert av ressursene i de største forekomstene. 
Overført til de østlige delene av Barentshavet nord 
betyr dette at mer kunnskap om ressurspotensialet i 
de største strukturene vil være viktig for videre evalu-
ering av det totale potensialet. 

Barentshavet har, basert på dagens kunnskap, det 
største uoppdagede ressurspotensialet på norsk sok-
kel. Området kan derfor komme til å spille en viktig 
rolle for å opprettholde en lønnsom petroleumsvirk-
somhet på norsk sokkel i lang tid framover.
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